
 
 

Администрация Октябрьского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

П Р И К А З 

 
 

«    05  »     марта  20 18   г. №     192-од  
 

 

 

 

Об итогах VIII районного фестиваля 

«Методический калейдоскоп - 2018» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района на 2018 год, на основании заявленных конкурсных 

материалов, с целью распространения актуального педагогического опыта творчески 

работающих педагогических и руководящих работников образовательных организаций 

Октябрьского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение конкурсной комиссии VIII районного фестиваля «Методический 

калейдоскоп - 2018» (приложение). 

2. Наградить победителей и призеров VIII районного фестиваля «Методический 

калейдоскоп - 2018» дипломами I, II, III степени. 

3. Участников, не вошедших в число победителей, наградить дипломами участников. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования Октябрьского 

района» (Пожарницкая Н.А.) подготовить дипломы победителей, призеров и участников 

фестиваля. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр развития образования Октябрьского района» 
Наталья Анатольевна Пожарницкая, 

т. 8(34678) 20-376 

сот. 89324277490 

e-mail: natali.pozharnitskaya@mail.ru 

mailto:chapaevamn@oktcro.ru


Приложение                                     
к приказу Управления образования 

от 05.03.18 № 192-од 

 

Протокол заседания конкурсной комиссии VIII районного фестиваля 

«Методический калейдоскоп - 2018» 

 

29 февраля 2018 г. пгт. Октябрьское 

 

Во исполнение плана работы Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района на 2018 Муниципальное казенное учреждение 

«Центр развития образования Октябрьского района» организовало проведение VIII 

районного фестиваля «Методический калейдоскоп - 2018», с целью распространения 

актуального педагогического опыта творчески работающих педагогических и 

руководящих работников образовательных организаций Октябрьского района. 

На основании результатов, представленных членами конкурсной комиссии по 

номинациям, были вынесены следующие решения: 

1. Наградить дипломы победителей и призеров муниципальных Педагогических чтений 

работников образовательных организаций Октябрьского района: 

 

Номинация «Лучший опыт работы методиста-новатора»: 

 

Степень 
диплома 

Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование ОО 

 

I 
 

Ичеткина Надежда Евгеньевна 
заместитель заведующего 

МБДОУ «ДСОВ «Буратино» 

 
II 

 
Кубышкина Галина Владимировна 

руководитель методического 
объединения учителей филологического 

цикла, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Приобская СОШ» 

 
II 

 
Гилева Наталия Владимировна 

руководитель методического 

объединения учителей начальных 

классов, учитель начальных классов 

МКОУ «Перегребинская СОШ №1» 

 

 
III 

 
 

Полегешко 

Светлана Александровна 

руководитель методического 
объединения учителей филологического 

цикла, член УМО работников 

образования Октябрьского района, 

учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Андринская СОШ» 

III Шевченок Наталия Олеговна 
методист МБУ ДО «Дом детского 
творчества» с. Перегребное 

 

Номинация «Лучший сайт педагога образовательной организации»: 

 

Степень 
диплома 

Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование ОО 

I Зайдуллина Виктория Юрьевна 
учитель информатики МКОУ «СОШ №7» 
пгт. Талинка 

I Шарова Валентина Николаевна 
воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная 
сказка» пгт. Талинка 

II Давыдова Елена Вениаминовна 
заведующий МБДОУ «ДСОВ 
«Солнышко» пгт. Октябрьское 



II Хамматова Лилия Махсутовна 
воспитатель МБДОУ ДС №13 «Теремок» 
пгт. Талинка 

 

III 
 

Буторина Ксения Сергеевна 
учитель английского языка 
МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» 

III Чурбанов Александр Николаевич 
Педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «Дом детского творчества» п. Унъюган 

 

Номинация «Лучшая методическая разработка по профессиональной ориентации и 

самоопределению обучающихся»: 

 

Степень 
диплома 

Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование ОО 

Дошкольное образование 

I Власова Людмила Александровна 
учитель-логопед МБДОУ «ДСОВ 

«Дюймовочка» 

 

I 
 

Киш Лариса Николаевна 

заместитель директора по дошкольному 

образованию МКОУ «Малоатлымская 
СОШ» 

II Клюева Оксана Васильевна 
педагог-психолог 

МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

II Сальникова Лариса Ивановна 
воспитатель 
МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

III Гаевская Елена Александровна 
воспитатель МБДОУ «ДСОВ 
«Солнышко» пгт. Октябрьское 

III Фролова Любовь Григорьевна 
воспитатель 
МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

Общеобразовательные организации 

Начальное образование 

 

I 
Греку Светлана Викторовна 

Заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МКОУ 

«Малоатлымская СОШ» 

I Павленко Светлана Анатольевна 
учитель начальных классов МКОУ 
«Малоатлымская СОШ» 

I Синцова Анастасия Михайловна 
учитель начальных классов МКОУ 
«Малоатлымская СОШ» 

I Киш Лариса Николаевна 
учитель начальных классов МКОУ 
«Малоатлымская СОШ» 

II Баскова Елена Павловна 
учитель начальных классов МКОУ 
«Каменная СОШ» 

II Баушева Елена Ивановна 
учитель начальных классов 
МКОУ «Унъюганская СОШ №2» 

III Путова Галина Петровна 
учитель начальных классов 
МКОУ «Унъюганская СОШ №2» 

III 
Хабибуллина 
Ризида Шамситдиновна 

учитель начальных классов 
МКОУ «Унъюганская СОШ №2» 

Основное и среднее образование 

I 
Груненкова 
Наталья Владимировна 

учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

I Дубасова Татьяна Николаевна 
педагог-психолог МКОУ «СОШ №7» 
пгт.Талинка 

II Пелогеина Марина Петровна 
учитель технологии МКОУ «Приобская 
СОШ» 

II Пакина Мария Владимировна учитель русского языка и литературы 



  МКОУ«Нижне-Нарыкарская СОШ» 

III Тутынин Александр Сергеевич 
учитель биологии МКОУ 
«Малоатлымская СОШ» 

 

III 
 

Тутынина Дания Магфуровна 
заместитель директора по 

воспитательной работе МКОУ 

«Малоатлымская СОШ» 

Дополнительное образование 

I Гиляурова Ирина Альбертовна методист МБУДО «ДДТ» п. Унъюган 

 

II 

Кугаевская Татьяна Владиеновна педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом детского творчества» с. 

Перегребное 

 

II 
Мельников Андрей Романович педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом детского творчества» с. 

Перегребное 

 

III 
Зыблева Светлана Викторовна педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом детского творчества» с. 

Перегребное 
 

Номинация «Педагогический дебют»: 

 

Степень 
диплома 

Ф.И.О. дипломанта Должность, наименование ОО 

I Блоха Анастасия Александровна 
учитель технологии 
МКОУ «Унъюганская СОШ №2» 

II 
Корсадыкова Анна Васильевна учитель математики 

МКОУ «Карымкарская СОШ» 

III 
Медведева Полина Борисовна учитель математики 

МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

 

2. Наградить дипломами участников: 

Ф.И.О. участника Должность, наименование ОО 

Алиева Хабийбат Пазиловна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 

Басова Алёна Николаевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

Батухтина Юлия Николаевна 
заместитель директора по воспитательной работе 
МКОУ «Андринская СОШ» 

Белкина Елена Александровна учитель МКОУ «Карымкарская СОШ» 

Бурчина Марина Александровна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 

Бытко Оксана Олеговна 
учитель английского языка 
МКОУ «Андринская СОШ» 

Гашимова Урайнат Нурмагомедовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 

Гуцул Валентина Аркадьевна учитель географии МКОУ «Приобская СОШ» 

Демашкевич Елена Ивановна 
учитель начальных классов 
МКОУ «Унъюганская СОШ №2» 

Заболотская Ксения Валерьевна 
учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Приобская СОШ» 

Золотарева Лия Валерьевна 
учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Карымкарская СОШ» 

Исламова Антонина Ивановна 
воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 

пгт. Октябрьское 

Калиниченко Елена Дмитриевна 
педагог-психолог МКОУ «Перегребинская СОШ 
№1» 

Клевцова Светлана Михайловна 
учитель математики МКОУ «Сергинская СОШ 
имени Героя Советского Союза Сирина Н.И. » 



 Кослопаева Валентина Михайловна  воспитатель МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

Котова Елена Викторовна воспитатель МБДОУ ДС №13 «Теремок» 
пгт. Талинка 

Кузнецова Оксана Валерьевна 
воспитатель МБДОУ ДС №13 «Теремок» 
пгт. Талинка 

Лазарева Светлана Павловна 
воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» 
пгт.Приобье 

Леонтьева Лидия Геннадьевна 
заместитель директора по воспитательной работе 
МКОУ «Каменная СОШ» 

Логиновских Людмила Николаевна учитель МКОУ «Карымкарская СОШ» 

 

Масленникова Наталья Геннадьевна 
инструктор по физической культуре 

МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» 

пгт.Приобье 

Мелехина Татьяна Ивановна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

Мухетдинова Галина Владиславовна воспитатель МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

Остапенко Светлана Павловна 
учитель русского языка и литературы МКОУ 
«СОШ №7» пгт.Талинка 

Пелехач Елена Александрасовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

Родькина Елена Сергеевна 
учитель-логопед МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 
пгт. Октябрьское 

Рязапова Эльмира Ринатовна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 

Сюняева Азалия Тагирьяновна 
инструктор по физической культуре МБДОУ 
«ДСОВ «Ромашка» 

Федотова Наталья Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

Фиронова Светлана Владимировна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

Хожаинова Светлана Анатольевна 
учитель информатики и ИКТ 
МКОУ «Приобская СОШ» 

Чернавских Екатерина Ивановна воспитатель МБДОУ ДС ОВ «Буратино» 

Шеманчук Галина Александровна 
учитель физической культуры 
МКОУ «СОШ №7» пгт.Талинка 

Шистерова Александра Александровна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» 

Яковлева Марина Витальевна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

Ястребова Наталья Николаевна 
воспитатель МБДОУ ДС №13 «Теремок» 
пгт. Талинка 

 

Председатель: Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казенного 

учреждения «Центр развития образования Октябрьского района» 

 

Секретарь: Мерзликина Юлия Александровна, заместитель директора Муниципального 

казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района» 


	Администрация Октябрьского района
	Об итогах VIII районного фестиваля
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Протокол заседания конкурсной комиссии VIII районного фестиваля
	Номинация «Лучший опыт работы методиста-новатора»:
	Номинация «Лучшая методическая разработка по профессиональной ориентации и самоопределению обучающихся»:

